
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÀ 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021 

Processo: t 6' 1°(-)4
Fls.. 
ubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão n° 011/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para 
Futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de 
condicionadores de ar, recarga de gás, desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos 
novos, para atender as Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item 
objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICA CÃO 
NOME EMPRESARIAL: IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 

CNPJ: 25.432.721/0001-00 

ENDEREÇO: RUA DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02, BAIRRO: SÃO FRANCISCO — SÃO LUÍS. 

REPRESENTANTE LEGAL: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 

CPF: 605.280.963-97 

Adjudicado em 31 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 

8 

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO 
SPLIT, DE 30.000 BTU'S 

UND 50 R$ 143,50 R$ 7.175,00 

10 

INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 9.000 A 
12.000 BTU'S 

UND 200 R$ 340,00 R$ 68.000,00 

11 

INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 18.000 A 
24.000 BTU'S 

UND 40 R$ 414,00 R$ 16.560,00 

VALOR TOTAL: R$ 91.735,00 

NOME EMPRESARIAL: CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 09.031.301/0001-57 

ENDEREÇO: RUA 7, N° 05, BAIRRO: COHAB ANIL IV — SÃO LUÍS/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CLERES SILVA LOPES 

CPF: 040.230.733-00 

Adjudicado em 31 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

rocess6:007" t  .w/;-

14 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 150 

Raboca: -

R$ 199,99 R$29.998,50 

15 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 18.000 
A 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 249,99 R$ 24.999,00 

16 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 30.000 
A 60.000 BTU'S 

UND 40 R$ 450,00 R$ 18.000,00 

17 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-22-A DE APARELHO 
DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 

18 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 18.000 
A 36.000 BTU'S 

UND 80 R$ 250,00 R$ 20.000,00 

19 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 48.000 
A 60.000 BTU'S 

UND 15 R$ 390,00 R$ 5.850,00 

VALOR TOTAL R$ 128.847,50 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

;o!, 

NOME EMPRESARIAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO. 

CNPJ: 08.156.539/0001-46 

ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO FROES, N° 17, QUADRA W, BAIRRO: IPASE — SÃO LUÍS. 

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO 

CPF: 645.697.803-34 

Adjudicado em 31 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND vir unit. vir total 

1 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.000 BTU'S 

UND 40 R$ 58,00 R$ 2.320,00 

2 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.500 BTU'S 

UND 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00 

3 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 9.000 BTU'S 

UND 350 R$ 56,00 R$ 19.600,00 

4 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
RESERVADA 25%). 

UND 150 R$ 66,00 R$ 9.900,00 

5 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
PRINCIPAL 75%). 

UND 450 R$ 6,600 R$ 29.700,00 

6 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 18.000 BTU'S 

UND 350 R$ 105,00 R$ 36.750,00 

7 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 105,00 R$ 10.500,00 

9 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 36.000 BTU'S 

UND 40 R$ 199,00 R$ 7.960,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

2..071 
Fls.. •

• 

12 
INSTALAÇÃO DE APARELHO 
DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 30.000 A 60.000 BTU'S 

UND 25 R$ 458,00 R$ 11.450,00 

13 

DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, 
DE 9.000 A 60.000 BTU'S 

UND 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 

homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme 

resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGA CÃO 

NOME EMPRESARIAL: IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 

CNPJ: 25.432.721/0001-00 

ENDEREÇO: RUA DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02, BAIRRO: SÃO FRANCISCO — SÃO LUÍS. 

REPRESENTANTE LEGAL: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 

CPF: 605.280.963-97 

Homologado em 02 de junho de 2021 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 

8 

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO 
SPLIT, DE 30.000 BTU'S 

UND 50 R$ 143,50 R$ 7.175,00 

10 

INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 9.000 A 
12.000 BTU'S 

UND 200 R$ 340,00 R$ 68.000,00 

11 

INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 18.000 A 
24.000 BTU'S 

UND 40 R$ 414,00 R$ 16.560,00 

VALOR TOTAL: R$ 91.735,00 

NOME EMPRESARIAL: CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 09.031.301/0001-57 
ENDEREÇO: RUA 7, N° 05, BAIRRO: COHAB ANIL IV — SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLERES SILVA LOPES 
CPF: 040.230.733-00 

Homologado em 02 de junho de 2021 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Fls. 
i 

14 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 150 R$ 199,99 R$ 29.998,50 

15 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 18.000 
A 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 249,99 R$ 24.999,00 

16 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 30.000 
A 60.000 BTU'S 

UND 40 R$ 450,00 R$ 18.000,00 

17 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-22-A DE APARELHO 
DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 

18 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 18.000 
A 36.000 BTU'S 

UND 80 R$ 250,00 R$ 20.000,00 

19 

SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 48.000 
A 60.000 BTU'S 

UND 15 R$ 390,00 R$ 5.850,00 

VALOR TOTAL R$ 128.847,50 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

NOME EMPRESARIAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO. Rubrica: s o---

CNN: 08.156.539/0001-46 

ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO FROES, N°17, QUADRA W, BAIRRO: IPASE — SÃO LUÍS. 

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO 

CPF: 645.697.803-34 

Homologado em 02 de junho de 2021 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND vir unit. vir total 

1 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.000 BTU'S 

UND 40 R$ 58,00 R$ 2.320,00 

2 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.500 BTU'S 

UND 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00 

3 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 9.000 BTU'S 

UND 350 R$ 56,00 R$ 19.600,00 

4 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
RESERVADA 25%). 

UND 150 R$ 6600 , R$ 9.900,00 

5 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
PRINCIPAL 75%). 

UND 450 RS 66,00 R$ 29.700,00 

6 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 18.000 BTU'S 

UND 350 R$ 105,00 R$ 36.750,00 

7 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 105,00 R$ 10.500,00 

9 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 36.000 BTU'S 

UND 40 R$ 199,00 R$ 7.960,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:PD 
s.. 

Ruba: 

12 
INSTALAÇÃO DE APARELHO 
DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 30.000 A 60.000 BTU'S 

UND 25 R$ 458,00 R$ 1 1 .450,00 

13 

DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, 
DE 9.000 A 60.000 BTU'S 

UND 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 137.840,00 

Valor total global: RS 358.422,50 (trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e 
dois reais e cinquenta centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de junho de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



BOM DIÁRIO OFICIAL
LUGAR ss°:14 °2."1-1 icESTADO DO MARANHÃO Fr. 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM EDGAR
"elte da e ;t4

TERCEIROS Ano IX - Edição N°73 de 8 de Junho de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 
011/2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão n° 011/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para Futura e eventual 
contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de condicionadores de ar, recarga de 
gás, desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos novos, para atender as Secretarias 
Municipais de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

r iN RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
NOME EMPRESARIAL: IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 
CNPJ: 25.432.721/0001-00 
ENDEREÇO: RUA DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02, BAIRRO: SÃO FRANCISCO- SÃO 
LUÍS. 
REPRESENTANTE LEGAL: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 
CPF: 605.280.963-97 
Adjudicado em 31 de maio de 2021. 

L_ 7 

ITEM 
8 

10 

11 

DESCRIÇÃO 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO 
SPLIT, DE 30.000 
BTU'S 
INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 9.000 A 
12.000 BTU'S 
INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 18.000 A 
24.000 BTU'S 

QTD. 
UND 

UND 

UND 

UND 
50 

200 

40 

VLR UNIT. 
R$ 143,50 

R$ 340,00 

R$ 414,00 

VLR TOTAL 
R$ 7.175,00 

R$ 68.000,00 

R$ 16.560,00 

VALOR TOTAL: R$ 91.735,00 

NOME EMPRESARIAL: CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 09.031.301/0001-57 
ENDEREÇO: RUA 7, N° 05, BAIRRO: COHAB ANIL IV- SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLERES SILVA LOPES 
CPF: 040.230.733-00 
Adjudicado em 31 de maio de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.rna.gov.bridiariooficial/?id=1003 

a DOM Página(s) 11 de 21 

• •"T, 
e a-

'M.;1"S:ilz.
a 

• 

)/ 



„„,,...,.. som, DIÁRIO OFICI sso:/60. ,,„ 
ESTADO DO MARANHÃO Eis- -4-60

etekrI3 " ba-, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 73 de 8 de Junho de 2021 

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 
14 SERVIÇO DE 

REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT. DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 150 R$ 199,99 RS 29.998,50 

” 

15 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 24.000 
BTU'S 

UND 100 R$ 249,99 R$ 24.999,00 

16 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
30.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 40 R$450,00 R$ 18.000,00 

17 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-22-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 

18 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO. 
TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 36.000 
BTU'S 

UND 80 R$ 250,00 R$ 20.000,00 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.brichariooficial/?id=1003 

aDOM Página[s)12 de 21 

a e' r,'.' 
PC .b. , - 1-. . . il . . I nn. /5 

le L.--'''`...-:. 

a 

. . 
. 



BOM DIÁRIO OFICI 0:,6,07„Li „ 
W FIS' 4- " --  ESTADO DO MARANHÃO 

: 
... .9 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMYUGAR--

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 73 de 8 de Junho de 2021 

19 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
48.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 15 R$ 390,00 R$ 5.850,00 

VALOR TOTAL RS 128.847,50 

NOME EMPRESARIAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO. 
CNPJ: 08.156.539/0001-46 
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO FROES, N° 17 QUADRA W, BAIRRO: IPASE- SÃO LUÍS. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO 
CPF: 645.697.803-34 
Adjudicado em 31 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND vli- unit. vir total 
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.000 BTU'S 

UND 40 R$ 58,00 R$ 2.320,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.500 BTU'S 

UND 20 R$ 58.00 R$ 1.160,00 

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 9.000 BTU'S 

UND 350 R$ 56,00 R$ 19.600,00 

4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
RESERVADA 25%). 

UND 150 R$ 66,00 R$ 9.900,00 

5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
PRINCIPAL 75%). 

UND 450 R$ 66,00 R$ 29.700,00 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/d ariooficial/?id=1 003 

a DOM Página(s) 13 de 21 

el • ri-r 
PEi n ,. 
EIr

a 



Bom DIÁRIO OFICIA SSO:ffla20e,L j ?A:2  " 
W 

. 

ESTADO DO MARANHÃO Rubrica: , Ioè 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGÃR--

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 73 de 8 de Junho de 2021 

6 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 18.000 BTU'S 

UND 350 RS 105,00 RS 36.750,00 

7 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 105,00 R$ 10,500,00 

9 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 36.000 BTU'S 

UND 40 R$ 199,00 R$ 7.960 00 

12 INSTALAÇÃO DE APARELHO 
DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 30.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 25 R$ 458,00 R$ 11.450,00 

13 DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, 
DE 9.000 A 60.000 BTU'S 

UND 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme resultado 
indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
NOME EMPRESARIAL: IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA El RELI 

110 CNPJ 25.432.721/0001-00 
ENDEREÇO: RUA DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02, BAIRRO: SÃO FRANCISCO- SÃO 
LUIS. 
REPRESENTANTE LEGAL: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 
CPF: 605.280.963-97 
Homologado em 02 de junho de 2021 
ITEM 
8 

DESCRIÇÃO 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO 
SPLIT, DE 30.000 
BTU'S 

QTD. 
UND 

UND 
50 

VLR UNIT. 
R$ 143,50 

VLR TOTAL 
R$ 7.175,00 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.borniugar.ma.gov. br/diariooficialf?id=1 003 

a DOM Pagina(s) 14 de 21 

a 
Pc
i 

II 

. • 7 
...1.2i-1-

....v .

9‘i•?

II
. ,..: 

-111 



8,.to,„,m, 
DIÁRIO OFICIAL:16.a 2-477 ' 

10 ESTADO DO MARANHÃO
Rubric,a: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGR

TERCEIROS Ano IX - Edição N°73 de 8 de Junho de 2021 

10 

11 

INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 9.000 A 
12.000 BTU'S 
INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 18.000 A 
24.000 BTU'S 

UND 

UND 

200 

40 

R$ 340,00 

R$ 414,00 

R$ 68.000,00 

R$ 16.560,00 

VALOR TOTAL: R$ 91.735,00 

NOME EMPRESARIAL: CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA. 
CNPJ 09.031.301/0001-57 
ENDEREÇO: RUA 7, N° 05, BAIRRO: COHAB ANIL IV- SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLERES SILVA LOPES 
CPF: 040.230.733-00 
Homoloqado em 02 de junho de 2021 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND VLR UNIT. VLR TOTAL 
14 SERVIÇO DE 

REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT. DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 150 R$ 199,99 R$ 29.998,50 

15 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO. 
TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 24.000 
BTU'S 

UND 100 R$ 249,99 R$ 24.999,00 

16 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
30.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 40 RS 450,00 R$ 18.000,00 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomiugar.ma.gov.bridiariooficial/?id=1003

aDOM PâginaN 15 de 21 

a • r,7
e 

leL.-

a. _ 
• 

".-1 

• 



..._. 
BOM DIÁRIO OFICI o.,„4__
LU ESTADO DO MARANHÃO Fis-____3-6 1.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMRÉblékIR 

TERCEIROS Ano IX - Edição N°73 de 8 de Junho de 2021 

17 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-22-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

UND 100 R$ 300,00 RS 30.000,00 

oN, 

18 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 36.000 
BTU'S 

UND 80 R$ 250,00 R$ 20.000,00 

19 SERVIÇO DE 
REOPERAÇÃO DE 
GÁS ECOLÓGICO 
R-410-A DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
TIPO SPLIT, DE 
48.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 15 R$ 390,00 R$ 5.850,00 

VALOR TOTAL R$ 128.847,50 

NOME EMPRESARIAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO. 
CNPJ: 08.156.539/0001-46 

" IN ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO FROES, N° 17, QUADRA W, BAIRRO: IPASE- SÃO LUIS. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO 
CPF: 645.697.803-34 
Homologado em 02 de junho de 2021 
ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND vir unit. vir total 
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.000 BTU'S 

UND 40 R$ 58,00 R$ 2.320.00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 7.500 BTU'S 

UND 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.boril ugar. ma.gov.bricliariooficial/?id=1 003 

a DOM Páginas ) 16 de 21 

. . "Ti ã 
Pc jpre -_ 
ir riv . . , 

• - f'1/4.% 

• 

, 



to DIÁRIO OFICIAL.,:mozooti,,?» 
-}' ‘-' ESTADO DO MARANHÃO ns" IbbNa:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM • •

TERCEIROS Ano IX - Edição N° 73 de 8 de Junho de 2021 

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 9.000 BTU'S 

UND 350 R$ 56,00 R$ 19.600,00 

4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
RESERVADA 25%). 

UND 150 R$ 66,00 R$ 9.900,00 

5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 12.000 BTU'S (COTA 
PRINCIPAL 75%). 

UND 450 R$ 66,00 R$ 29.700,00 

6 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 18.000 BTU'S 

UND 350 R$ 105,00 R$ 36.750,00 

7 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 24.000 BTU'S 

UND 100 R$ 105,00 R$ 10.500,00 

9 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 
DE 36.000 BTU'S 

UND 40 R$ 199,00 R$ 7.960,00 

12 INSTALAÇÃO DE APARELHO 
DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE 30.000 A 60.000 
BTU'S 

UND 25 R$ 458,00 R$ 11.450,00 

13 DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, 
DE 9.000 A 60.000 BTU'S 

UND 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 137.840,00 

Valor total global: R$ 358.422,50 (trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte 
reais e cinquenta centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficial/?id=1003 

aDOM Página(s) 17 de 21 

• 
Rica
1'2 

le 

e dois 

vistas 

e r"ri à 
221-1".. 
n,. 

- 
Ir  2:11ft. 

a 

i 



TERCEIROS 

DIÁRIO OFICIAtr " 
ESTADO DO MARANHÃORubrica: 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 73 de 8 de Junho de 2021 

expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de junho de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar El 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 P 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1003 

aDOM Página(s) 18 de 21 


